
Usnesení_příloha č. 02–aktualizace plánu oprav a investic

Usnesení_příloha č. 02–aktualizace plánu oprav a investic

Opravy a investice nemovitého majetku nad 500 tis. Kč včetně DPH

Poř. č. Název PO OK Název akce Popis akce I/O
Celkem 

včetně DPH
Fond investic Fond rezervní OK Jiné zdroje Poznámka ROK/ZOK

1 Gymnázium Jiřího 

Wolkera Prostějov

Oprava fasády a soch na 

atice školy

Fasáda a sochy na 

budově B, Kollárova 

2599/1, Prostějov se 

nachází v havarijním 

stavu. Hrozí velké 

nebezpčeí pádu 

velkých kusů omítky a 

zdiva na chodník

O 800 000,00   

795 335,94

800 000,00  

795 335,94

nevyčerpán

o 4 664,06 

Kč

UR/30/47/2021 

13.9.2021   

UR/37/46/2021  

6.12.2021

2 Střední škola sociální péče 

a služeb Zábřeh

Gastroučebna - stavební 

úpravy

Realizace odborné 

účebny; přístrojové 

vybavení bude 

pořízeno z projektu 

IKAP

I 984 869,82 234 869,82 750 000,00 UR/29/32/2021 

30.8.2021

3 Švehlova střední škola 

polytechnická Prostějov

Oprava příjezdové 

komunikace

Oprava příjezdové 

komunikace pro 

zásobování jídelny a 

pro bezpečný vstup 

žáků a zaměstnanců 

do objektu, včetně 

opravy poškozené 

kanalizace pod 

příjezdovou plochou.

O 638 000,00 638 000,00 posílení FI z 

RF 

organizace 

max. ve výši 

271 700,- Kč

UR/29/32/2021 

30.8.2021

4 Střední škola technická 

Přerov

Oprava poškozené střechy Oprava poškozené 

střechy budovy TV2 

vlivem větrné bouře

O 690 415,26 690 415,26 pojistné 

plnění

UR/29/32/2021 

30.8.2021

5 Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola 

Lipník nad Bečvou, Osecká 

301

Rekonstrukce kotelny - 

výměna plynových kotlů ve 

staré budově

Jedná se o 

rekonstrukci kotelny - 

výměnu plynových 

kotlů v kotelně ve 

staré budově školy z 

důvodu poruchovosti 

a stáří.

I 514 000,00  

509 234,98

514 000,00  

509 234,98

nevyčerpán

o                         

4 765,02 Kč

UR/15/18/2021 

15.3.2021    

UR/37/46/2021 

6.12.2021

6 Dětský domov Šance, 

Olomouc

Výměna výtahu Výměna kabiny 

výtahu a celková 

rekonstrukce - výtah 

je v havarijním stavu. 

Firma Otis dodá 

odborné posouzení 

výtahu

I 1 500 000,00  

804 425,00

1 500 000,00  

804 425,00

nevyčerpán

o            695 

575,00 Kč

UR/15/18/2021 

15.3.2021    

UR/37/46/2021 

6.12.2021

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství
Stránka 14 z 23



Usnesení_příloha č. 02–aktualizace plánu oprav a investic

Usnesení_příloha č. 02–aktualizace plánu oprav a investic

Opravy a investice nemovitého majetku od 100 tis. Kč do 500 tis. Kč včetně DPH

Poř. č. Název PO OK Název akce Popis akce I/O
Celkem 

včetně DPH
Fond investic Fond rezervní OK Jiné zdroje Poznámka ROK/ZOK

1 Gymnázium, Šternberk Poškození skleněných výplní 

oken a dveří a dlažby ve 

sportovní hale

Bylo zjištěno 

poškození skleněných 

výplní oken a dveří a 

dále poškození dlažby 

ve sportovní hale; 

šetřeno Policií ČR, 

nebyl zjištěn pachatel

O 113 583,00 0,00 0,00 0,00 113 583,00 pojišťovnou 

hrazeno 112 

583,- Kč a 

spoluúčast PO 

1 000,- Kč

UR/18/19/2021 

19.4.2021

2 Gymnázium, Šternberk Poškození skleněných výplní 

oken a dveří a dlažby ve 

sportovní hale

Bylo zjištěno 

poškození skleněných 

výplní oken a dveří a 

dále poškození dlažby 

ve sportovní hale; 

šetřeno Policií ČR, 

nebyl zjištěn pachatel

O 160 130,00 0,00 0,00 0,00 160 130,00 pojišťovnou 

hrazeno 159 

130,00,- Kč a 

spoluúčast PO 

1 000,- Kč z 

provozních 

prostředků

3 Dům dětí a mládeže 

Olomouc

Nátěr venkovního zděného 

obložení hlavní budovy - 

podezdívka

Obnova 

hydroizolačních 

vlastností zdiva

O 150 000,00 150 000,00 vlastní zdroje 

PO; akci 

nebude PO 

realizovat

UR/11/14/2021 

15.2.2021

4 Dům dětí a mládeže 

Olomouc

Výměna části oken Postupná výměna 

oken na PZČ po 

etapách dle finančních 

možností

O 380 000,00 380 000,00 vlastní zdroje 

PO; akci 

nebude PO 

realizovat

UR/11/14/2021 

15.2.2021

5 Dům dětí a mládeže 

Olomouc

Oprava rozvaděčové skříně Oprava hlavní 

rozvaděčové skříně

O 101 094,00  

91 894,00

101 094,00  

91 894,00

nevyčerpáno 

9 200,00 Kč

UR/29/32/2021 

30.8.2021  

UR/37/46/2021  

6.12.2021

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Stránka 15 z 23



Usnesení_příloha č. 02–aktualizace plánu oprav a investic

6 Základní umělecká škola 

Mohelnice

Přístřešek pro potřeby 

výuky

Zhotovení přístřešku 

(altán) na dvoře školy. 

Zhotoven bude 

převážně ze dřeva, 

stavba nebude 

spojena s hlavní 

budovou.

I 200 000,00 200 000,00 převod 200 

tis. Kč z RF do 

FI; akce se 

nebude 

realizovat; 

ruší se také 

převod z RF 

do FI ve výši 

200 tis. Kč

UR/11/14/2021 

15.2.2021

7 Střední odborná škola 

Litovel

Oprava elektrického 

rozvaděče

Oprava havarijního 

stavu elektrického 

rozvaděče a dalších 

elektrických 

komponentů

O 390 000,00 390 000,00

8 Střední škola 

polytechnická Olomouc

Oprava zařízení v 

trafostanici

Výměna hlavního 

jističe nízkého napětí, 

oprava a seřízení 

odpojovače vysokého 

napětí a propojení na 

transformátor včetně 

servisu.

O 145 518,69 145 518,69 UR/36/63/2021 

22.11.2021

9 Střední škola zemědělská a 

zahradnická Olomouc

Oprava rozvodu vody Páteřní větev rozvodu 

studené vody na 

pracovišti odborného 

výcviku v 

Bohuňovicích se 

nachází v havarijním 

stavu; riziko závažné 

poruchy potrubí

O 160 000,00 160 000,00 z provozních 

prostředků 

organizace

UR/35/41/2021 

8.11.2021

10 Střední lesnická škola 

Hranice

Sklad štěpky Projektová 

dokumentace na sklad 

štěpky

I 250 000,00 250 000,00 UR/35/41/2021 

8.11.2021

11 Střední škola logistiky a 

chemie Olomouc

Havárie kotelny Havárie kotelny v 

budově domova 

mládeže organizace

O 103 355,90 20 000,00 83 355,90 UR/32/19/2021 

4.10.2021

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Stránka 16 z 23



Usnesení_příloha č. 02–aktualizace plánu oprav a investic

12 Slovanské gymnázium 

Olomouc

Oprava přívodu teplovodu Havarijní situace - 

oprava přívodu 

teplovodu do budovy 

Slovanského gymnázia 

Olomouc

O 126 000,00 126 000,00 UR/30/47/2021 

13.9.2021

13 Střední průmyslová škola 

Hranice

Oprava pokrytí střechy 

budovy svařovny

Střecha se nachází v 

havarijním stavu

O 235 588,69 235 588,69 UR/29/32/2021 

30.8.2021

14 Hotelová škola Vincenze 

Priessnitze a Obchodní 

akademie Jeseník

Odstranění poškozené zdi Zeď je v havarijním 

stavu a ohrožuje 

chodce.

O 400 000,00   

399 496,00

400 000,00  

399 496,00

nevyčerpáno 

504,00 Kč

UR/29/32/2021 

30.8.2021 

UR/37/46/2021  

6.12.2021

15 Gymnázium, Čajkovského, 

Olomouc

Oprava havárie prasklého 

vodovodního potrubí

Oprava havárie 

prasklého 

vodovodního potrubí

O 111 325,00 111 325,00 UR/29/32/2021 

30.8.2021

16 Střední škola zemědělská 

Přerov

Výměna linolea Linoleum je v 

havarijním stavu; pro 

vybavení pokojů 

studentů umístěných 

na domově mládeže

O 450 000,00 450 000,00 UR/29/32/2021 

30.8.2021

17 Švehlova střední škola 

polytechnická Prostějov

Oprava parkovací plochy na 

vstupu do objektu Domov 

mládeže

Vzhledem k 

poškozené kanalizaci 

pod parkovací 

plochou je nutné 

zajistit opravu 

kanalizace a zpevnit 

parkovací plochu.

O 230 000,00 230 000,00 důvodem 

zrušení je 

změna 

objektu 

opravy

UR/11/14/2021 

15.2.2021

18 Vyšší odborná škola a 

Střední průmyslová škola 

Šumperk

Vybudování odborné 

učebny

Vybudování odborné 

učebny 

polytechnického 

vzdělávání  - drobné 

stavební úpravy, 

rekonstrukce podlahy, 

rozvodů elektrické 

energie a datové sítě

I 210 000,00 210 000,00 posílení FI z 

RF organizace 

ve výši 210 

tis. Kč

UR/29/32/2021 

30.8.2021

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Stránka 17 z 23



Usnesení_příloha č. 02–aktualizace plánu oprav a investic

19 Střední škola řemesel 

Šumperk

Vybudování odborné 

učebny

Vybudování odborné 

učebny

I 350 000,00 350 000,00 posílení FI z 

RF organizace 

ve výši 150 

tis. Kč

UR/29/32/2021 

30.8.2021

20 Střední škola 

elektrotechnická, Lipník 

nad Bečvou

Rekonstrukce kotelny Na 

Horecku 556/1 Lipník nad 

Bečvou

Na kotlích jsou v 

nedobrém stavu 

zapalovací automatiky 

a hořáky. Novým 

zdrojem tepla budou 

2 závěsné plynové 

kondenzační kotle. 

Původní sestava bude 

demontována, bude 

provedeno nové 

propojení

I 495 000,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00 převod z RF 

do FI 

organizace ve 

výši 490 tis. 

Kč; změna 

částky

UR/11/14/2021 

15.2.2021

21 Střední škola 

elektrotechnická, Lipník 

nad Bečvou

Rekonstrukce kotelny Na 

Horecku 556/1 Lipník nad 

Bečvou

Na kotlích jsou v 

nedobrém stavu 

zapalovací automatiky 

a hořáky. Novým 

zdrojem tepla budou 

2 závěsné plynové 

kondenzační kotle. 

Původní sestava bude 

demontována, bude 

provedeno nové 

propojení

I 363 306,89 363 306,89 0,00 0,00 0,00 převod z RF 

do FI 

organizace ve 

výši 355 

180,00 Kč

22 Dům dětí a mládeže 

Olomouc

Výměna vadného 

regulátoru

Výměna vadného 

regulátoru rozvaděče 

výměníkové stanice 

tepla v hlavní budově 

DDM Olomouc

O 130 438,00 130 438,00 UR/29/32/2021 

30.8.2021

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Stránka 18 z 23



Usnesení_příloha č. 02–aktualizace plánu oprav a investic

23 Vyšší odborná škola a 

Střední průmyslová škola 

Šumperk

Oprava vzduchotechniky 

kuchyně

Havárie 

vzduchotechniky 

kuchyně; ohrožení 

provozu kuchyně

O 150 000,00 150 000,00

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Stránka 19 z 23



Usnesení_příloha č. 02–aktualizace plánu oprav a investic

Usnesení_příloha č. 02–aktualizace plánu oprav a investic

Pořízení hmotného a nehmotného majetku od 100 tis. Kč do 200 tis. Kč včetně DPH

Poř. č. Název PO OK Název akce Popis akce I/O
Celkem 

včetně DPH
Fond investic Fond rezervní OK Jiné zdroje Poznámka ROK/ZOK

1 Sigmundova střední škola 

strojírenská Lutín

Nové webové stránky školy Vybudování nových 

webových stránek školy

I 102 850,00 102 850,00 UR/32/19/2021 

4.10.2021

2 Střední odborná škola 

Litovel

Vybavení odborné učebny 

nového oboru Fotograf

Pořízení fotografických 

technologií, např. 

fotoaparáty, stativy apod. 

a pořízení SW programů 

Fotoshop a Lightroom

I 250 000,00 250 000,00 UR/32/19/20

21 ze dne 

4.10.2021; 

dílčí zařízení 

bude 

evidováno 

jako DDHM a 

SW

UR/29/32/2021 

30.8.2021

3 Střední odborná škola 

obchodu a služeb 

Olomouc

Nákup nového kotle Nákup nového 

elektrického kotle do 

školní jídelny

I 105 000,00 105 000,00 posílení FI z 

RF ve výši 105 

tis. Kč

UR/29/32/2021 

30.8.2021

4 Gymnázium Hranice Instalace Wi-Fi sítě Instalace Wi-Fi sítě na 

budově školy

I 100 000,00 100 000,00 posílení FI z 

RF ve výši 100 

tis. Kč

UR/29/32/2021 

30.8.2021

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství
Stránka 20 z 23  



Usnesení_příloha č. 02–aktualizace plánu oprav a investic

Usnesení_příloha č. 02–aktualizace plánu oprav a investic

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. Kč včetně DPH

Poř. č. Název PO OK Název akce Popis akce I/O
Celkem 

včetně DPH
Fond investic Fond rezervní OK Jiné zdroje Poznámka ROK/ZOK

1 Střední škola 

elektrotechnická, Lipník 

nad Bečvou

Konvektomat pro školní 

jídelnu

Pořízení elektrického 

konvektomatu s 

příslušenstvím včetně 

montáže a připojení.

I 640 000,00 640 000,00 0,00 0,00 0,00 převod z RF 

do FI 

organizace ve 

výši 400 tis. 

Kč

UR/11/14/2021 

15.2.2021

2 Střední škola 

elektrotechnická, Lipník 

nad Bečvou

Konvektomat pro školní 

jídelnu

Pořízení elektrického 

konvektomatu s 

příslušenstvím včetně 

montáže a připojení.

I 534 820,00 534 820,00 0,00 0,00 0,00 převod z RF 

do FI 

organizace ve 

výši 534 

820,00 Kč

3 Střední průmyslová škola 

Jeseník

Elektrikářská laboratoř pro 

elektrikáře a IT

Pořízení vybavení 

elektrikářské laboratoře

I 715 125,00 715 125,00 převod z RF 

do FI 

organizace ve 

výši 700 tis. 

Kč

UR/29/32/2021 

30.8.2021

4 Střední škola logistiky a 

chemie, Olomouc

Nákup kopírovacího stroje Škola má k dispozici dva 

kopírovací stroje, které již 

v současné době 

nevyhovují náročným 

požadavkům na 

administrativu.

I 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 kopírka 

pořízena z 

fondu investic 

organizace za 

částku 96 

267,60 Kč + 

interaktivní 

tabule ve výši 

80 102,00 Kč

UR/11/14/2021 

15.2.2021

5 ZUŠ "Žerotín" Olomouc Pořízení nového pianina Pořízení nového pianina 

značky Petrof.

I 227 000,00 227 000,00 posílení FI z 

RF ve výši 227 

tis. Kč

UR/33/27/2021 

18.10.2021

6 Střední škola řemesel a 

Odborné učiliště Lipová - 

lázně

Nákup dodávkového 

automobilu

Nákup dodávkového 

automobilu pro 9 osob

I 400 000,00 400 000,00 posílení FI z 

RF ve výši 300 

tis. Kč

UR/33/27/2021 

18.10.2021

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství
Stránka 21 z 23



Usnesení_příloha č. 02–aktualizace plánu oprav a investic

7 Gymnázium Šumperk Konvektomat Stávající konvektomat z 

roku 2004 je již v současné 

době na hranici životnosti. 

Nový stroj bude mít lepší 

varné funkce a časové 

ovládání.

I 310 000,00 110 000,00 200 000,00 UR/15/18/2021 

15.3.2021

8 Gymnázium Šumperk Konvektomat Stávající konvektomat z 

roku 2004 je již v současné 

době na hranici životnosti. 

Nový stroj bude mít lepší 

varné funkce a časové 

ovládání.

I 464 069,00 264 069,00 200 000,00 UR/30/47/2021 

13.9.2021

9 Střední škola zemědělská 

a zahradnická Olomouc

Nákup osobního 

automobilu

Pořízení osobního 

automobilu pro výuku 

autoškoly

I 350 000,00  

312 708,65

140 000,00 210 000,00  

172 708,65

nečerpáno  37 

291,35 Kč

UR/29/32/2021 

30.8.2021  

UR/37/46/2021 

6.12.2021

10 Gymnázium Olomouc - 

Hejčín

Nákup nového kotle Nákup nového kotle - 

havárie původního kotle

I 450 000,00 450 000,00 posílení FI z 

RF ve výši 450 

tis. Kč

UR/29/32/2021 

30.8.2021

11 Střední škola gastronomie, 

farmářství a služeb Jeseník

Nákup osobního 

automobilu

Pořízení osobního 

automobilu pro výuku 

autoškoly

I 400 000,00 400 000,00 posílení FI z 

RF ve výši 150 

tis. Kč

UR/29/32/2021 

30.8.2021

12 Střední škola technická a 

zemědělská Mohelnice

Nákup služebního vozidla Nové vozidlo bude sloužit 

zejména pro výkon 

běžného zajištění dopravní 

obslužnosti školy.

I 350 540,00 350 540,00 UR/29/32/2021 

30.8.2021

13 Střední průmyslová škola 

Jeseník

Vybavení elektrikářské 

laboratoře + Server

Pořízení vybavení 

elektrikářské laboratoře a 

pořízení serveru pro 

virtualizaci pro studijní 

obor IT.

I 940 000,00 940 000,00 posílení FI z 

RF ve výši 940 

tis. Kč

UR/29/32/2021 

30.8.2021

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství
Stránka 22 z 23



Usnesení_příloha č. 02–aktualizace plánu oprav a investic

14 Gymnázium Jiřího Wolkera 

Prostějov

Upgrade WiFi sítě - havarijní 

současný stav

Současný systém kolabuje; 

posouzením odbornou 

firmou bylo zjištěno, že 

oprava stávajícího systému 

je nereálná, náhradní díly a 

komponenty již neexistují.

I 440 000,00 50 000,00 390 000,00 posílení FI z 

RF organizace 

ve výši 50 tis. 

Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 12. 2021

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství
Stránka 23 z 23


